天宁区2018-2019二第学期期中考试质量分析表

学校 常州市三河口小学  学科  英语   任课老师  朱雯婷 王晓霞   
 2019年4月

一、成绩统计

	班级
	应考人数
	实考人数
	优 秀
	良 好
	合 格
	待合格
	缺考生姓名及原因

	
	
	
	人数
	%
	人数
	%
	人数
	%
	人数
	%
	

	五（1）
	39
	37
	2
	5.41
	11
	29.73
	20
	54.05
	4
	10.81
	刘硕、李富宝（智力障碍）

	五（2）
	40
	39
	4
	10.26
	10
	25.64
	20
	51.28
	4
	10.26
	朱子豪（智力障碍）

	五（3）
	39
	39
	8
	20.51
	10
	25.64
	20
	51.28
	1
	2.56
	

	五（4）
	41
	41
	2
	4.88
	10
	24.39
	25
	60.96
	4
	9.76
	

	五（5）
	41
	38
	3
	7.89
	12
	31.58
	22
	57.89
	1
	2.63
	樊鑫，冯波，李炬旻（随班就读）

	五（6）
	42
	42
	3
	7.14
	9
	21.43
	26
	61.90
	4
	9.52
	


二、得分率统计

	题型
	口语
	整洁分
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九

	五（1）
	99.4%
	96.5%
	87.91%
	100.00%
	86.98%
	93.02%
	96.73%
	71.03%
	74.29%
	90.95%
	60.32%

	五（2）
	99.5%
	96.6%
	88.00%
   
	99.56%
	92.44%
	93.33%
	97.78%
	74.81%
	81.78%
	92.44%
	67.78%

	五（3）
	99.7%
	96.5%
	88.19
	99.55
	93.64
	95.00
	96.88
	69.70
	82.27
	93.18
	60.98

	五（4）
	99.3%
	96.2%
	87.09
	92.35
	88.24
	92.08
	95.83
	68.74
	75.27
	89.65
	59.56

	五（5）
	99.5%
	99.6%
	86.8.8%
	100．00%
	90.23
	93.02
	94.89
	70.82
	75.89
	90.18
	62.75

	五（6）
	99.4%
	99.4%
	86.2%
	95.8%
	86.67
	91.90
	96.13
	61.11
	73.33
	90.95
	60.32


三、典型错误分析

	题型类别
	典型错误
	原因分析

	一、听录音选词
	同音词混淆
	第二小题:The old man is their English teacher.一些学生把their和音近词they’re,同音词their混淆。

	二、听录音排序
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	正确率最高，只有一人写错序号

	三、听录音选判断
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( B 1. Were are they now?

A. In the classroom. B. In a car factory. C. In a car shop.
¢ B )2. Which country is Liz from?
i ST
A 5 Bl c. e
( [\ 3- What about the giTs dress? —
A. It’s too long. B. It's too short. C. It’s just right.
|4 4 What do you first do to make a Christmas card?
A. Draw a picture. B. Fold a card. C. Write your name.
([))5. What season is it in Australia?

A. Winter. B. Summer. C. Autumn.
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	主要错在第3题，听到的是I often write a letter to my aunt in the UK,有些学生只听前半部分，没有注意后面的UK.

	四、听录音回答问题
	
	主要错在第1、3小题：第一小题，个别学生没有注意：My father works here. He makes cars.而选了In a car shop.

第3小题录音为It’s not too short and not too long.个别学生听不懂句子意思。

	五、词汇检测
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	A.第7小题，看不懂词组turns to和整个句子的意思。

B. 第1空：一些学生不会“交朋友这个词组”，写了help/have等动词，还有的没去e加ing.第4空个别学生不会拼写really;第5空，write stories写成了单数形式story.

	六、单项填空
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(A ) 1.— Do you like chocolate? — No, 1don't,butl ____have some.
A. sometimes B ot e

([ )2.— Look! There are a lot of cars. I'm afaid we can't go. — ____. We can wait
A. Don’t worry B. Look out C. Hurry up

( A )3.—'m thirsty, Mum.  —There some water in the glass.
A.is B.are C.aren’t

( Bbl e WhnK;‘Mikc and his sister like doing? — Reading books.
A. would B.does C.do

( B )'5. Don’t push me. The floor is too . Ouch!
A. dark B. wet C. heavy

( B )6. My friend Mary and I Jike drawing 4
Aall B. both Citoo (e

(7 u Hai s shortand 1 am al, 50 Su aists___me
A. behind B.infrontof  C.between

A 48 My brothe s cooking, butl__- :
A can't B.don't C.doesn't

. is popular in western couniries.
A Tea B. Rice €. Coffee

(|3 10. polar bersarefrom___—- ;
A, the US B.Canada C. China

L esie  gdiESEN . W, B






	主要错在4、5、7、8题：4.急于答题，看到Mike就选does,没注意后面的his sister；5.不理解句子的含义；7.没有好好读题，思考；8.对do和does的用法掌握得不好。

	七、补全对话
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B: Sorry. B
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B: She’s from the UK.
A: A

B: She usually reads books at home. C
Al F______/
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: Yes, she does.





	第5空选E的居多，同样是一般疑问句，没有联系上下文来理解！
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八、完形填空
	
	主要错误集中在第2，3，5，6小题。第2，3题没有注意到三单。第5小题不理解village的意思。第6小题选项中的三个单词有个别单词不理解，故而蒙的可能性大了些。

	九、阅读理解
	[image: image9.jpg]( y 2. Ben and his family eat grapes
A. After the New Year B. Before the New Year

( B% 3. How many people are there in Ben’s family? A. Three. B. Four. C. Five.

( & &) 4. What does the word “taste” mean in Chinese? ~ A: 2R  B.EHER C. R 7/

( C/){ Why do they eat twelve grapes?
A. They have twelve grapes. B. They can eat one grape every month.

C They want to have a happy and sweet year. 5
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C. On New Year’s Day
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	主要错误集中在第3，4，5小题。第3小题涉及到一个数学问题，主要还是学生没有理解文章内容，故而不会用数学去解答。第4小题taste不知道是何意思,这与平时的词汇积累有一定的关系。第5小题没有理解文章的核心意思。

	十、阅读表格
	[image: image10.jpg]s R T e i St e ———
A. HIBTHATEESRB/THESHENT, EMNS ‘77, FERNES ¢

( F ) JrLinda and Judy are from the same country ([H%) .
( T/) 2.Both Linda and Judy like Music.

( F ) 3. They all have an animal friend.

( T 2 4. Judy can play the piano.
B. IREERFHERTER TEAEX, FERFANERER

Linda is an Qndan X girl. At school she bgg ~~__ many subjects. Her

favourite . are Art and Music. She has an animal friend. It's a She

usuaily W > and plays with her animal friend. R 5

C. iR 5B ElE o) .
If Linda, Jacky and Judy ask you to spend (JZi)the weekend with them , who do you want to spend the

weekend with? Why? ‘
I want to spend the weekend with ,(] k s because MLM%M
/ !






	九（A）主要错在第1，4题。学生没有真正看懂表格。九（B）主要错在第1空，填的是London.第3空填的是单数subject,第5空填的是draw,没有注意三单。

	十一、书面表达
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	1.语法错误

2.单词拼写错误

3.时态错误

4.要点不全面或不知所云


四、学困生情况分析

	班 级
	姓 名
	成 绩
	学生情况分析

	五（4）
	王务新
	38
	学习缺乏自觉性，缺少家长的关心和督促，学习习惯较差。

	五（5）
	马语轩
	37
	学习基础薄弱，自我约束能力弱，学习自觉性较差。

	五（6）
	李雨凡
	48
	学习缺乏目的性，自觉性较差，作业拖拉现象严重。


五、教育教学情况分析

	本次考试在听力，词汇检测、补全对话上进步较大，这得益于平时练习较扎实，但在阅读（完形填空、阅读理解、阅读表格）这方面，错误率较高，这需要在今后的教学中加强训练，另外书面表达也要在以后的教学中加强指导和强化练习。另外，班与班之间的差距随着年级和试卷难度的增加越来越明显，如何缩短这些差距，是下半学期需要努力的方向。

	存在问题及原因分析：

1.
个别学生基础知识掌握不牢，特别是单词拼写，这和平时的学习态度不认真有关；

2.
大部分学生还不能很好的理解语法，有些会背语法，但不会运用，如My brother likes cooking, but I don’t.一些孩子就不知道为什么用don’t。She usually draws pictures.很多孩子填空时还是没有用三单。

3.
综合语言运用能力较差，如根据表格内容填空，学生就不能从理解整篇文章的意思入手；有些学生即使看懂了文章，但他不会转化句子，如：学生懂Linda住在伦敦，但他不会转换成an English girl；另外有的学生思维能力较差，理解能力不强，不认真审题，卷面上有许多不该出现的错误。


六、对考试形式及试题意见和建议
	    无。



